
                                                                                                                           
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ 

 
П Р И К А З  

 

12.11.2019 пгт Лучегорск №    137 

 
 

 

 

Об утверждении мест регистрации и мест ознакомления  

с результатами итогового сочинения (изложения), места 

регистрацию на сдачу единого государственного экзамена и мест 

проведения (итогового) сочинения (изложения) на территории  

Пожарского муниципального района в 2019 – 2020 учебном году 

 

В соответствии с приказом департамента образования и науки 

Приморского края от 02.10.2019 № 1402-а «Об утверждении мест 

регистрации  и мест ознакомления с результатами итогового сочинения 

(изложения) и мест регистрации на сдачу единого государственного экзамена 

и мест проведения итогового сочинения (изложения) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить управление образования администрации Пожарского 

муниципального района местом регистрации для участия в написании 

итогового сочинения и сдачи ЕГЭ лиц, освоивших основные 

образовательные программы среднего общего образования в предыдущие 

годы, имеющих документ об образовании, подтверждающий получение 

среднего общего образования (или образовательные программы среднего 

(полного) общего образования – для лиц, получивших документ об 



2 
 
 

образовании, подтверждающие получение среднего (полного) общего 

образования до 01 сентября 2013 года), а так же лиц, имеющих среднее 

общее образование, полученное в иностранных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность (далее – выпускники 

прошлых лет). 

Адрес месторасположения: 692001 Приморский край, Пожарский 

район, пгт Лучегорск, 4 микрорайон, д. 2.  

Электронный адрес hholodova@yandex.ru. 

Телефон рабочий 8(42357)36-4-02. 

2. Назначить ответственным за регистрацию выпускников 

образовательных организаций, имеющих документ государственного образца 

об освоении образовательных программ среднего общего образования, для 

участия в написании итогового сочинения и сдачи единого государственного 

экзамена в 2019-2020 учебном году на территории Пожарского 

муниципального района Вишнякову В.К., заместителя начальника 

управления образования (телефон: 8(42357)37-3-69). 

3. Утвердить муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» Пожарского 

муниципального района местом проведения итогового сочинения 

(изложения) для выпускников прошлых лет:  

Адрес месторасположения 

692001, Приморский край,  

Пожарский район, пгт Лучегорск,  

4 мкр., 4 дом. 

4. Определить местом регистрации и проведения итогового сочинения 

(изложения) лиц, допущенных к государственной итоговой аттестации в  

предыдущие годы, но не прошедших государственную итоговую аттестацию, 

организацию, осуществляющую образовательную деятельность, в которой 

mailto:hholodova@yandex.ru


3 
 
 

обучающиеся освоили образовательные программы среднего общего 

образования. 

5. Определить местом регистрации и проведения итогового сочинения 

(изложения) обучающихся, освоивших образовательные программы среднего 

общего образования в форме самообразования или семейного образования, 

обучающихся по не имеющим государственной аккредитации 

образовательным программам среднего общего образования, обучающихся 

по образовательным программам среднего профессионального образования, 

обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных 

организациях, МОБУ СОШ № 4 Пожарского муниципального района. 

6. Определить местом регистрации и проведения итогового сочинения 

(изложения) обучающихся по образовательным программам среднего общего 

образования организацию, осуществляющую образовательную деятельность, 

в которой обучающиеся осваивают образовательные программы среднего 

общего образования. 
7. Заявления на участие в итоговом сочинении (изложении) подаются 

не позднее чем за две недели до начала проведения итогового сочинения 

(изложения). Заявления об участии в ГИА подаются до 01 февраля 

включительно.   
8. Определить местами ознакомления с результатами итогового 

сочинения и Единого государственного экзамена места, в которых 

проводилась регистрация согласно пунктам 1, 4-6 настоящего приказа. 

9. Считать приказ управления образования администрации Пожарского 

муниципального района от 18.10.2018 № 224 «Об утверждении Перечня мест 

регистрации выпускников образовательных организаций, имеющих документ 

государственного образца об освоении образовательных программ среднего 

общего образования для участия в написании итогового сочинения и сдачи 

единого государственного экзамена в 2017-2018 учебном году на территории 

Пожарского муниципального района» утратившим силу. 



4 
 
 

10. Разместить настоящий приказ на официальном  сайте управления 

образования администрации Пожарского муниципального района в  сети 

Интернет. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

заместителя начальника управления образования Вишнякову В.К. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Пожарского  

муниципального района                                                                З.Д. Холодова   


